LINHA ALUMINIO

ﬂ BRE

BLACK CIRV




LINHA aLumino

BLACK

CRRV

PORTA
PIVOTANTE BLACK
VIDRO PANORAMICO

CODIGO

995856
995857

MEDIDA

115x228x10,5
115x228x10,5

LADO VAOLIVRE

D
E

92,5
92.5

PORTA LAMBRI PIVOTANTE

VISOR C/ PUXADOR

CODIGO MEDIDA

995880 115x227.5x10,5 D
995881 115x227.5x10,5 E
996050 115x227,5x10,5 D
996051 115x227.5x10,5 E
996424 115x227.,5x105 D
996425 115x227,5x10,5 E

OPCAD REQUADRO ESTREITO COM 1 FECHAD
996245 100x215x4.5
996246 100x215x4.5
997448 100x215x4.,5
997449 100x215x4.5

=

m 2 m

92.5
92,5
92,5
92,5
92,5
92,5

77
/7
77
77

LS
LS
FM
FM
FM
FM

LS
LS
FM
FM

LADO VAOLIVRE VIDRO PUXADOR

CURVO
CURVO
CURVO
CURVO
RETO 80cm
RETO 80cM

CURVO
CURVO
RETO 80cmM
RETO 80cm

PORTA LAMBRI PIVOTANTE
C/ PUXADOR

coniGo

995445
995446
997354
997355

RETO BOcm
RETO BOcm
CURVO
CURVO

MEDIDA LADO VAO LIVRE PUXADOR
115x2275x105 D 92.5
115x2275x105 E 92.5
115x227.5x105 D 92.5
115x227,5x10,5 E 92,5




LINHA aLumino

BLACK

CRRV

PORTA LAMBRI PIVOTANTE
C/ PUXADOR

MEDIDA

995939 90x215x4.7
995940 90x215x4.7
100x215x4,7
995815 100x215x4.7
OPCAD REQUADRO ESTREITO COM 1 FECHADURA
998191 100x215x4.5
998192 100x215x4.5

LADO VAOUVRE PUXADOR

RETO B0cm
RETO B0cm
RETO BOcm
RETO BOcm

coDIGO

995814

PORTA LAMBRI PIVOTANTE PORTA LAMBRI PIVOTANTE
FRISO C/ PUXADOR SOCIAL C/ PUXADOR RETO
CcODIGO MEDIDA LADO VAO LIVRE PUXADOR CcoDIGOD MEDIDA LADO VAOLIVRE FRISO PUXADOR(cM)
995443 115x228,5x105 D 92,5  OVAL 80cw 996629 100x215x10,5 D 77,5 SIM 40
995444 115x228,5x10,5 E 92,5  OVAL 80cm 996631 100x215x10,5 E 775 SIM 40
995517 115%228,5%x10,5 D 92,5 RETO 80cH 996623 100x215x10,5 D 775 NAO 40
995518 115x228,5x10,5 E 92,5 RETO 80cH 996624 100x215x10,5 E 775 NAO 40
996146 115x228,5x10,5 D 92,5 CURVO 996902 100x215x10,5 D 775 NAO 80
997730 115x228,5x10,5 E 92,5 CURVO 996903 100x215x10,5 E 77,5 NAD 80
OPCAD REQUADRO ESTREITO COM 1 FECHADURA

997762 100x215x45 D 77 RETO 80cH

997763  100x£15x4,5 E 17 RETO 80cH




LINHA aLumino

BLACK
CRRV

PORTA LAMBRI C/ PUXADOR

LADO VAOUVRE PUXADOR(cM)

PORTA LAMBRI C/ FRISO
C/ PUXADOR CODIGO  MEDIDA

096042 80x215x4,5 D 72 OVAL 40cH
CODIGO MEDIDA LADO VAOLIVRE PUXADOR 996043 80x215x4,5 E 72 OVAL 40cm
PUXADOR CURVO GBCHM 995780 90x215x4.5 D 87 OVAL 40w
995970 B80x216x45 D 72 CURVO 995781 90x215x4,5 : 82 OVAL 40cw
995971 BOX21Ex4S € 5 RO 998097 100x215x4,5 D 92 OVAL 40cm
996249 90x216x45 D 82 CURVO 998098 100x215x4,5 E 92 OVAL 40cH
996250 90x216x4,5 E 82 CURVO 937068 90x215x4,5 D 92 OVAL 80cw
996504 100x216x4,5 D 92 CURVO 997069 90x215x4,5 E 92 OVAL 80cw
996505 100x216x45 E g3 CURVO 996173 90x215x4,5 D 82 CURVO 68cwm
PUXADOR RETO 40CM 996174 90x215x4.5 E 82 CURVO 6Bcm
997797 80x216x45 D 72 RETO 995972 100x215x4,5 D 9z CURVO 68cw
997798 80x216x4,5 E 72 RETO 995973 100x215x4,5  E 92 CURVO 68cH
PLUEADOR RETO BOCM

998475 B80x216x45 D 72 RETO

998476 80x216x4,5 E 72 RETO

997416 90x216x4,5 D RETO

997417 90x216x4,5 E RETO

998541 100x216x4,5 D 92 RETO

998542 100x216x4,5 € 92 RETO



LINHA aLumino

BLACK
CRRV

PORTA LAMBRI C/ PUXADOR

CODIGO

996042
996043
995780
995781
998097
998098
997068
997069
996173
996174
995972
995973

MEDIDA

80x215x4,5
80x215x4.,5
90x215x4.5
90x215x4.5
100x215x4.5
100x215x4,5
90x215x4.5
90x215x4,5
90x215x4.5
90x215x4.5
100x215x4,5
100x215x4,5

D

E
D
E
D
E
3
E
D
E
D
E

72
72
82
82
92
92
92
92
82
82
92
92

LADO VAOLIVRE PUXADOR(M)

OVAL 40cm
OVAL 40cm
OVAL 40cmH
OVAL 40cm
OVAL 40cmM
OVAL 40cm
OVAL BOcH
OVAL BOcmH
CURVO 68cM
CURVO 68cm
CURVO 6Bcm
CURVO 68cm

PORTA LAMBRI C/ PUXADOR

CcoDIGO

995558
995559
995995
995996
998544
998545
998231
998232
995642
995643
996111
996112

MEDIDA

80x215x4.,5
80x215x4.,5
90x215x%4.5
90x215x4.,5
100X215X4.5
100X215X4.,5
80x215x4,5
80x215x4.5
90X215x4,5
90X215x4,5
100X215x4,5
100X215x4,5

D

E
D
E
D
E
D
E
D
E
D
E

72
72
82
82
92
92
72
/12
82
82
92
i P

LADO VAOLIVRE PUXADOR(cM)

RETO 40cm
RETO 40cm
RETO 40cm
RETO 40cm
RETO 40cm
RETO 40cm
RETO 80cm
RETO BOcwM
RETO BOcw
RETO BOcwm
RETO 80cm
RETO BOcw

PORTA LAMBRI C/ VISOR

C/ PUXADOR

CODIGO

997475
997476
997618
997619
996950
956951
997642
997643
957620
997621
997860
997861
997480
997481
996139
996140
996451
996452
998131
998132
995794
995795

MEDIDA

B0x215x4.,5
80x215x4.,5
90x215x4.,5
90x215x4,5
00x215x4,5
90x215x4.,5
B80x215x4.,5
80x215x4.5
90x215x4.5
90x215x4,5
100x215x4.5
100x215x4,5
90x215x4.,5
90x215x4,5
100x215x4.5
100x215x4,5
80x215x4.,5
80x215x4,5
90x215x4.5
90x215x4.5
100x215x4.,5
100x215x4.5

=

m DO mO MmO  mOmDomomOaOmoBa'moOaOomocm

72
72
82
82
82
82
72
72
82
82
92
92
82
82
92
92
72
72
82
82
92
92

LS
LS
LS
LS
LS
LS
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM

LADO VAOLIVRE VIDRO PUXADOR

RETO 40cm
RETO 40cm
RETO 80cm
RETO 80cmM
CURVO 68cm
CURVO 68cH
RETO BOcm
RETO 80cmH
RETO 80cm
RETO 80cmH
RETO 80cm
RETO BOcmM
RETO 40cm
RETO 40cmM
RETO 68cm
RETO 6BcmM
OVAL 40cm
OVAL 40cm
CURVO 68cH
CURVO 68cm
CURVO 68cm
CURVO 68cm



LINHA aLumino

BLACK

PORTA 2 VIDROS

LADO VAOLIVRE VIDRO

coDIGO

995434
995435
996075
996076
995867
995868

CRRV

MEDIDA

80x210x4,5
80x210x4.,5
90x210x4,5
90x210x4.,5
80x210x4.5
80x210x4.,5

D

m D m 2 m

s
72
B2
B2
72
/e

LS
LS
LS
LS
MB
MB

cODIGD

996260
996261
89895775
995776
995428
995429
995430
995431

MEDIDA

60x210x4,5
blx210x4,5
70x210x4,5
70x210x4,5
BOx210x4,5
B80x210x4,5
90x210x4,5
90x210x4,5

VENEZIANA VENTILADA

996839
996840
995771
995772
996547
996548

70x210x4,5
70x210x4.5
80x210x4.5
80x210x4,5
90x210x4.,5
90x210x4.5

D

m O m o mDoO m

mo mBSa mo

PORTA VENEZIANA

LADO VAO LIVRE

52
52
6
62
72
72
82
82

MJ

62
62
12
72
82
B2

CODIGO

998530
998529
995767
995768
995432
995433
995782
995783
995825
995826

MEDIDA

b0x215x4.5

60x215x4.5

70x215x4.,5

J0x215x4.5

80x215x4,5

80x215x4.5

90x215x4.5

90x215x4.5
100x215x4.,5
100x215x4.5

<4
52
62
b2
/e
/2
82
82
92
92

CODIGO
996864
996865
998442
998443

MEDIDA

90x215x4.5
90x215x4,5
B0x215x4,5
B0x215x4.5

PORTA LAMBRI

LADO VAO LIVRE

D

E
D
E

PORTA LAMBRI C/ VISOR

LADO VAOLIVRE VIDRO

82 LS
82 LS
72 FM
72 FM




LINHA aLumino

BLACK

CRRV

PORTA MISTA PORTA MISTA PORTA MISTA PORTA MISTA

LAMBRI 1 VIDRO LAMBRI 3 VIDROS VENEZIANA 4 VIDROS VENEZIANA 3 VIDROS
cODIGO MEDIDA LADO VAOLUVRE VIDRO CODIGO MEDIDA LADO VAOLIVRE VIDRO cODIGO MEDIDA LADO VAOLIVRE VIDRO
996273 B80x215%x45 D 22 LS 995438 B80x215x45 D 72 S 995983 80x210x4,5 D 72 LS 995436 80x210x4,5 D 72 LS

995984 80x210x4.5 & 72 LS 995437 B0x210x45 E 72 LS
996053 90x210x45 D 82 LS
996054 90x210x4.5 E 82 LS

996274 BOx215x4.5 E 72 LS 995439 BO0x215x45 E 7é LS




LINHA aLumino

BLACK

CRRV

PORTA VENEZIANA
C/ POSTIGO

996093 80x210x4,5

996094 B80x210x45 E 72 LS
997117 90x210x45 D 8é LS
997118 90x210x45 E 82 LS
997113 80x210x45 D e MB
997114 80x210x45 E 72 MB

PORTA LAMBRI C/ POSTIGO

VAO LIVRE VIDRO

CODIGOD MEDIDA

996063 B80x215x4.5
996064 80x215x4.5

LADO

D
E

72
12

LS
LS




LINHA aLumino

CRRV

BLACK

CODIGO

998139
998140
998143
998144
998141
998142
998145
998146

MEDIDA

80x210x4.5
BOx210x4.5
90x210x4,5
90x210x4,5
80x210x4,5
B80x210x4,5
90x210x4.5
90x210x4,5

D

Mmoo m o m- OO m

72
12
82
82
1é
72
B2
82

PORTA MISTA VENEZIANA
BASCULANTE

LADO VAOLIVRE VIDRO

LS
LS
LS
LS
MB
MB
MB
MB

CODIGO

998147
998148
998151
998152
998149
998150

MEDIDA

B80x215x4,5
80x215x4,5
90x215x4.5
90x215x4,5
80x215x4.,5
BOx215x4,5

D

m O m 0 m

7e
72
82
82
7e
72

PORTA MISTA LAMBRI
COM BASCULANTE

LADO VAOUVRE VIDRO

LS
LS
LS
LS
MB
MB




LINHA AaLuminNio

BLACK

CRRV

PORTA LAMBRI CANELADA

VAO LIVRE

CODIGO

996991
996992
996993
996994
996995
996996

MEDIDA

J0x215x4.5
70%215x4,5
80x215x4.5
BOx215x4,5
90x215x4,5
S0x215x4.5

LADO

m oD m g m o

b2
62
/2
72
8
82

PORTA DE ABRIR
2 FOLHAS MISTA

CODIGO

996999
997001

MEDIDA

120x210x4.5
150x210x4.5

VAOUVRE VIDRO

116
146

LS
LS




LINHA aLumino

BLACK

CRRV

PORTA ALCAPAO PORTA VENEZIANA PORTA GAS VENEZIANA

o o PARA VESTIARIO / BANHEIRO S B

D
995422 60xBOx4,5 997104 70x100x4,5 E
995797 BOXG0X4.5 CODIGO MEDIDA LADO VAO LIVRE 997105 100x100x4,5 .
996324 60x160x3,7 E 52
997201 60x180x3,7 D S
997200 60x1,80x3,7 E 52
997352 BO0x170x3,7 D 72
997353 BOx170x3,7 E 72
996518 90x160x3,7 D 82
996519 90x160x3,7 E 8
998010 90x170x3,7 D 82
998011 90x170x3.7 E 82




LINHA aLumino

BLACK

CRRV

PORTA DE CORRER 2 FOLHAS MOVEIS
INTEGRADA C/ CONTROLE REMOTO 220V

cODIGO MEDIDA VAOLIVRE VIDRO
996549 150x231x12 63 LS




LINHA AaLuminNio

BLACK

CRRV

N\

7

Vidro laminado
maior seguranca
Expessura: 6mm

01 Chapa de Vidro
02 Polivinil Butiral (PVB)

03 Chapa de Vidro

O vidro laminado e seguro em caso de impactos
pois nao estilhaca, melhora a acustica no ambiente

e ainda fornece protecao contra raios UV

PORTA DE CORRER
02 FOLHAS (1 FIXA)

VIDRO PANORAMICO

LADO VAOLIVRE VIDRO

CODIGO MEDIDA

996266 150x210x10
996267 150x210x10

D
E

b4
64

Laminado
Laminado

PORTA DE CORRER
03 FOLHAS MOVEIS

VIDRO PANORAMICO

CODIGO MEDIDA

995820 120x210x10
995821 150x210x10
995822 200x210x10

VAOUVRE VIDRO

b4,5
85
118

Laminado
Laminado
Laminado

PORTA DE CORRER

04 FOLHAS (2 FIXAS)
VIDRO PANORAMICO

coDIGO MEDIDA
995823 200x210x10

VAO LIVRE
81

VIDRO
Laminado




PORTA DE CORRER
LATERAL 2 FOLHAS

LADO VAOLIVRE VIDRO

cODIGO

996127
996128
996095
996096
996182
996183

LINHA AaLuminNio

BLACK

CRRV

MEDIDA

120x210x10
120x210x10
150x210x10
150x210x10
160x210x10
160x210x10

D

m &2 M 2 m

51
51
64
64
71l
71

LS
LS
LS
LS
LS
LS

.+ }

PORTA DE CORRER
03 FOLHAS MOVEIS

CcODIGO MEDIDA VAOLIVRE VIDRO

995574 120x210x10 64,5 LS
995440 150x210x10 85 LS PORTA DE CORRER
995575 200x210x10 118 LS

CENTRAL 04 FOLHAS

cODIGO MEDIDA VAO LIVRE VIDRO
995441 200x210x10 81 LS

PORTA DE CORRER
03 FOLHAS (1 FIXA)

coDIGO MEDIDA LADO VAOLIVRE VIDRO

996125 150x210x10 D B85 LS
996126 150x210x10 E 85 LS




LINHA aLumino

BLACK

CRRV

PORTA BALCAO VENEZIANA
3 FOLHAS (01 FIXA)

LADO VAOLIVRE VIDRO

cODIGO
996898
996899
996617
996618
996160
996158

MEDIDA

120x210x10
120x210x10
150x210x10
150x210x10
160x210x10
160x210x10

D

m B m B m

2 §
51
64
64
/1
71

LS
LS
LS
LS
LS
LS

PORTA BALCAO VENEZIANA
3 FOLHAS MOVEIS

VAO LIVRE VIDRO

CODIGO MEDIDA

995573 120x210x10
995442 150x210x10
995894 160x210x10

24
68
74

LS
LS
LS

PORTA BALCAO VENEZIANA
CENTRAL 06 FOLHAS

VAO LIVRE VIDRO

CcODIGO MEDIDA
995729 200x210x10

81

LS




LINHA aLumino

BLAERKV

PORTA SUSPENSA

*Medidas: Largura x Altura x Requadro

LAMBRI

coDIGOo MEDIDA VAO LIVRE

996814 80x215x4.4 74
996815 90x215x4.4 84
996816 100x215x4.4 94

MISTA LAMBRI
CODIGO MEDIDA VAOLIVRE VIDRO

096826 B80x215x4.4 74 MB
096827 90x215x4.4 84 MB
996828 100x215x4.4 94 MB
VENEZIANA

coDIGO MEDIDA VAOLIVRE LADO
996817 BOx215x4.4 74 D

996818 BO0x215x4.4 /4
996819 90x215x4.4 84
996820 9S0x215x4.4 84
996821 100x215x4.4 94
996822 100x215x4.4 94

m o m DO m

MISTA VENEZIANA

CODIGO MEDIDA LADO VAOUVRE VIDRO

996829 80x215x44 D 74 MB
996830 80x215x44 E 74 MB
996831 90x215x44 D 84 MB
996832 90xZ215x44 E 84 MB
996833 100x215x44 D 94 MB
996834 100x215x44 E 94 MB




LINHA aLumino

BLACK

CRRV

JANELA INTEGRADA C/
CONTROLE REMOTO

Requadro sem embalagem: 11,5cm

Requadro com embalagem: 17,.8cm

CODIGO

996553
996058
996554
996057
996555
996450

MEDIDA

120x120x17.8
120x120x17.8
150x120x1/.8
150x120x17.8
200x120x17.8
200x120x17.8

A

VIDRO TENSAO

LS
LS
LS
LS
LS
LS

220v
110w
2elv
110v
220v
110v

PASSAGEM DE PASSAGEM DE
AR ABERTA AR FECHADA




LINHA aLumino

BLACK

CRRV

JANELA INTEGRADA

Requadro sem embalagem: 11,5cm
Requadro com embalagem: 17,8cm

CoDIGO MEDIDA VIDRO

995967 120x120x1/8 LS
995968 150x120x1/8 LS
996449 200x120x178 LS

PASSAGEM DE
AR ABERTA

PASSAGEM DE
AR FECHADA




LINHA AaLuminNIiO

BLACK

CRV

JANELA DE CORRER
02 FOLHAS MOVEIS S/ GRADE

CODIGO

997712
996122
997713
996333
995493
995500
997714
996337
995427
996109
996410
995985
998173
998159

MEDIDA

100x60x10
100x100x10
120x60x10
120x80x10
120x100x10
120x120x10
150x60x10
150xB80x10
150x100x10
150x120x10
200xBOx10
200x100x10
80x60x10
100x60x10

VIDRO

LS
LS
LS
LS
LS
LS
LS
LS
LS
LS
LS
LS
MB
MB

JANELA DE CORRER
03 FOLHAS MOVEIS S/ GRADE

coDIGO

995483
995426
996202
995576
996178

MEDIDA

120x100x10
150x100x10
150x120x10
200x100x10
200x120x10

VIDRO

LS
LS
LD
LS
LS




LINHA aLumino

BLACK

CRRV

JANELA DE CORRER
04 FOLHAS C/ GRADE

VIDRO

cODIGO

995969
995862
996138
997607
995922

MEDIDA

120x100x10
150x100x10
200x100x10
150x120x10
200x120x10

LS
LS
LS
LS
LS

cODIGO

995731
995732
995730
996209
996203

MEDIDA

120x100x10
150x100x10
200x100x10
150x120x10
200x120x10

JANELA DE CORRER
04 FOLHAS S/ GRADE

VIDRO

LS
LS
LS
LS
LS

JANELA DE CORRER
02 FOLHAS C/ GRADE

MEDIDA

995798 120x100x10
995763 150x100x10
60x60x10
80x60x10

cODIGO

998460
998674

coDIGO

996180
996035
996244
997395
997697
996330

MEDIDA

100x100x10
150x100x10
150x120x10
200x100x10
60x60x10
80x60x10

JANELA DE CORRER
02 FOLHAS S/ GRADE

VIDRO

LS
LS
LS
LS
MB
MB




LINHA aLumino

BLACK

CRRV

VENEZIANA 03 FOLHAS
MOVEIS S/ GRADE

(1) PAINEL SMART COM PERFIL E FECHOS NOBRE VENEZIANA 03 VENEZIANA

CUDIGO __ MEDIDA __ VIDRO FOLHAS C/ GRADE 06 FOLHAS C/ GRADE
995482 120%x100x10 LS

095696 120x120x10 LS CcODIGOD MEDIDA VIDRO CODIGO MEDIDA VIDRO

995425 150x100x10 LS 996640 120x7100x10 LS 995903 120x100x10 LS

996177 150x120x10 LS 996973 120x100x10.1 FM 995816 150x100x10 LS

995584 200x100x10 LS 995953 150x100x10 LS 996243 150x120x10 LS

996036 200x100x10 LS
995876 200x120x10 LS

VENEZIANA
06 FOLHAS S/ GRADE

CODIGO MEDIDA VIDRO

VENEZIANA 03
FOLHAS S/ GRADE

cODIGO MEDIDA VIDRO

996639 120x100x10 LS

996034 150x100x10 LS 995733 120x100x10 LS
995734 150x100x10 LS

995981 150x120x10 LS
995735 200x100x10 LS
995980 200x120x10 LS




LINHA ALUMINIO

BLACK

CRRV

VITRO MAXIM AR

CODIGO
996213
997853

996041
997782

MEDIDA
50x100x4
60x100x4

100x60x4
100x50x4

MB
MB
MB
MB

VIDRO

VITRO MAXIM AR
1 FOLHA C/ GRADE

cODIGO  MEDIDA VIDRO
995871  50x50x4 MB
995423 60x60x4 MB
996841  60x80x4 MB
995424  BOx60x4 MB

CODIGO

996097
995824
996492
996415
9396039
996124
956414

VITRO MAXIM AR

1FOLHA S/ GRADE

VIDRO

CODIGO

996061
997023
995831
995572
996212
995545

MEDIDA

60x60x4
80x60x4
S0x50x4
60x60x4
60x80x4
s80xb60x4

LS
LS
MB
MB
MB
MB

MEDIDA

100x50x4
100x60x4
50x100x4
60x100x4
100x50x4
100x60x4
60x100x4

VITRO MAXIM AR
2 FOLHAS C/ GRADE 2 FOLHAS S/ GRADE

VIDRO

MB
MB
MB
MB
L5
LS
LS

MAXIM AR SOBREPOR

CODIGO

997948
997949

MEDIDA

60x60x4
80x60x4

VIDRO

MB
MB




